HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TỪ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 66  /NQ-HĐND Từ Sơn, ngày 18 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân thành phố bầu tại kỳ họp thứ 12, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TỪ SƠN

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 21/2017/QH14, Luật số 47/2019/QH14;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín

nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân

dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 18 tháng 10 năm 2023 về kết quả lấy phiếu

tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ngày 18 tháng 10 năm 2023, tại Kỳ họp thứ 12, Hội đồng nhân dân

thành phố Từ Sơn nhiệm kỳ 2021-2026 đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với

20 người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân thành phố bầu gồm: Chủ tịch Hội

đồng nhân dân thành phố, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố, Trưởng

ban của Hội đồng nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố.

Công tác chuẩn bị lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội

đồng nhân dân thành phố bầu được tiến hành nghiêm túc, chặt chẽ và theo đúng

hướng dẫn Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Thường trực Hội đồng nhân dân thành

phố đã báo cáo Thường trực Thành uỷ và gửi các đồng chí thuộc đối tượng lấy

phiếu tín nhiệm tại Công văn số 22/HĐND-TH ngày 22/8/2023 về chuẩn bị hồ sơ

để lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND bầu. Thường trực

Hội đồng nhân dân thành phố đã ban hành Kế hoạch số 17/KH-HĐND ngày

22/8/2023 Kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm. Ngày 08/9/2023, Thường trực Hội đồng

nhân dân thành phố đã tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm,

2

bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu nhiệm

kỳ 2021-2026.

Đến ngày 05/9/2023, Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố đã nhận đủ

báo cáo và kê khai tài sản của 20 người thuộc diện lấy phiếu tín nhiệm. Các báo

cáo được chuẩn bị nghiêm túc, chất lượng; nội dung báo cáo cơ bản theo hướng

dẫn. Ngày 15/9/2023, Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố đã ban hành Công

văn số 26/HĐND-TH kèm theo bản sao nguyên văn báo cáo của những người thuộc

đối tượng lấy phiếu tín nhiệm gửi đến các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố theo

quy định.

Trong quá trình triển khai, Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố không

nhận được ý kiến, kiến nghị của cử tri liên quan đến người được lấy phiếu tín

nhiệm; không nhận được văn bản của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố yêu

cầu cơ quan có thẩm quyền xác minh, trả lời hoặc yêu cầu người được lấy phiếu

tín nhiệm làm rõ những nội dung thuộc căn cứ đánh giá mức độ tín nhiệm.

Điều 2.

Kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với từng người như sau:

1. Ông Lê Xuân Lợi, Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

2. Ông Ngô Minh Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu thu về).

3. Ông Đàm Thế Sử, Trưởng ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

: 33 phiếu

: 33 phiếu

3

+ Số phiếu hợp lệ  : 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu thu về).

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Hương, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND

thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu thu về).

5. Ông Hoàng Bá Huy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu thu về).

6. Ông Nguyễn Mạnh Cường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu thu về).

7. Bà Nguyễn Thị Bình, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 32 phiếu (chiếm 97% tổng số phiếu thu về).

4

+ Số phiếu tín nhiệm  : 01 phiếu (chiếm 3% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

8. Ông Tạ Văn Cần, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 31 phiếu (chiếm 94% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 02 phiếu (chiếm 6% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

9. Ông Trần Huy Cương, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 32 phiếu (chiếm 97% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 01 phiếu (chiếm 3% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

10. Ông Đỗ Quyết Chiến, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

11. Ông Nguyễn Văn Dũng, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 31 phiếu (chiếm 94% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 02 phiếu (chiếm 6% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

5

12. Ông Nguyễn Huy Hoàng, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 30 phiếu (chiếm 90,9% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 03 phiếu (chiếm 9,1% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

13. Ông Phạm Văn Hoằng, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

14. Ông Ngô Quang Huy, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

15. Ông Dương Văn Hướng, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

16. Ông Nguyễn Công Kiên, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

: 33 phiếu

: 33 phiếu

6

+ Số phiếu hợp lệ  : 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

17. Ông Nguyễn Đức Mạnh, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 30 phiếu (chiếm 90,9% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 03 phiếu (chiếm 9,1% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

18. Ông Nguyễn Đức Quang, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 32 phiếu (chiếm 97% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 01 phiếu (chiếm 3% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

19. Ông Dương Anh Tiến, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 30 phiếu (chiếm 90,9% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 03 phiếu (chiếm 9,1% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

20. Ông Vũ Văn Tuấn, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

+ Số phiếu phát ra

+ Số phiếu thu về

+ Số phiếu hợp lệ

: 33 phiếu

: 33 phiếu

: 33 phiếu

+ Số phiếu tín nhiệm cao  : 33 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm  : 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp  : 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số phiếu thu về).

7

Nghị quyết này đã được kỳ họp thứ 12 của Hội đồng nhân dân thành phố

Từ Sơn nhiệm 2021-2026 thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh; (b/c)

- Thường trực Thành ủy (b/c);

- Thường trực HĐND-UBND-UBMTTQ thành phố;

- Các ông, bà đại biểu HĐND thành phố;

- Các phòng, ban, đoàn thể thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- TT.HĐND, UBND các phường;

- Cổng thông tin điện tử thành phố,
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Minh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TỪ SƠN<tthdnd.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:34:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TỪ SƠN<tthdnd.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!